

## M Ø T E

i EØS-utvalget

fredag den 17. november kl. 14.30

(GSR)

Møtet ble ledet av EØS-utvalgets leiar, Haakon Blankenborg.

Til stede var: Haakon Blankenborg, Marit Arnstad, Kjell Magne Bondevik, Fridtjof Frank Gundersen, Brit Hoel, Ragna Berget Jørgensen, Erik Solheim.

Fra EFTA/EØS-delegasjonen ( som ikke er medlemmer av utenrikskomiteen): Einar Steensnæs, Per-Kristian Foss, Roger Gudmundseth og Reidar Johansen.

Av Regjeringens medlemmer var til stede: Handelsminister Grete Knudsen.

Følgende embetsmenn ble gitt adgang til møtet: Ekspedisjonssjef Per Ludvig Magnus, byråsjef Margit Tveiten og rådgiver Torgeir Fjærtøft.

Videre var til stede komiteens faste sekretær, Åge B. Grutle.

Dagsorden

1. Aktuelle rettsaker for møtet i EØS-komiteen 22. november d.å. fra Utenriksdepartementet med de relevante rettsaker (omdelt EØS-utvalgets medlemmer 13.11.95)
2. Eventuelt

Sak nr. 1

Aktuelle rettsaker for møtet i EØS-komiteen 22. november d.å. fra Utenriksdepartementet med de relevante rettsaker (omdelt EØS-utvalgets medlemmer 13.11.95)

(GSR)

LEIAREN: Vær så god, handelsministeren.

STATSRÅD GRETE KNUDSEN: Takk for det, leder.

På det forrige møtet i konsultasjonsorganet gikk miljøvernministeren inn på de to rettsaktene som da stod på dagsordenen, men som jeg også sa den gang, kunne bli utsatt. Og de ble utsatt med den begrunnelse som vi den gangen gav. De vil nå komme opp igjen. Når det gjelder emballasjedirektivet, forventes det å bli vedtatt den 22. november, mens listen over farlig avfall trolig vil komme opp i desember, men de er også satt opp på den kommenterte listen for ordens skyld i og med at de ikke ble vedtatt sist.

Jeg vil i dag orientere om tre rettsakter, og ingen av dem medfører noen lovendring her i Norge. Den ene dreier seg om kommisjonsforordning nr. 2268/95 og gjelder en liste over prioriterte stoffer, og hvor det er 35 farlige stoffer som skal vurderes med hensyn til helse- og miljørisiko. Det finnes ca. 100 000 kjemiske stoffer på markedet i EU. I det norske Produktregisteret er det registrert ca. 8 000. Fritt varebytte med kjemikalier forutsetter derfor et nært samarbeid mellom partene når man vurderer faregraden for mennesker og miljø. Man får nå altså en liste, og så skal denne listen vurderes. Her er det ikke tatt noen avgjørelser, og dette kommer man til å gå mange, mange runder på.

Det kommer også opp en rettsakt på konkurranseområdet. Det dreier seg om kommisjonsforordning nr. 2131/95 om anvendelse av traktatens artikkel 85, nr. 3 på grupper av patentlisensavtaler. Bestemmelsene i EØS-avtalen gir adgang til å gjøre unntak fra et generelt forbud mot konkurransebegrensende samarbeid når det gjelder grupper av avtaler og samordnet opptreden mellom bedrifter. Dette går på at blandede knowhow- og patentlisensavtaler får større betydning for overføring av teknologi. Her arbeider nå kommisjonen med felles regler for patent- og knowhow-lisensavtaler. Det vil også innebære en forenkling i forhold til det vi har i dag.

Så er det videre rådsvedtaket 195/237 vedrørende beskyttelse av amerikanske halvlederprodukters topografi. Jeg vet ikke om jeg er i stand til å forklare disse tekniske ordene, men det dreier seg om kretsmønstre, kretssystemene, i - så vidt jeg har forstått - datamaskiner. Rådet kan her vedta å

(GSR)

utvide beskyttelsen på området som opprinnelig ikke var tatt med under beskyttelse.

Disse tre rettsaktene har man gått gjennom og har ikke funnet at de er i strid med noe i vårt lovverk.

Når det gjelder den første rettsakten, oversikten og listen over de ulike stoffene, kommer man tilbake til den.

Utover dette har vi ikke noen saker å tilføre.

LEIAREN: Ordet er fritt.

REIDAR JOHANSEN (SV): Som statsråden sjøl sa, berørte vi de to mest sentrale direktivene på forrige møte. Vi gjorde vårt standpunkt klart og også hva Regjeringa burde gjøre når det gjelder direktivene om avfall og emballasje. Vi står på det standpunktet, og oppfordrer Regjeringa til å legge ned veto når det gjelder de to direktivene.

MARIT ARNSTAD (SP): Det samme gjelder for oss. Vi står på de anbefalingene vi kom med på det forrige møtet når det gjelder emballasjedirektivet.

Når det gjelder det første direktivet om farlige stoffer, forstår jeg det slik at en vil komme tilbake til en liste og innholdet av den og eventuell samordning av den med det vi har i Norge i dag, og at det nå bare gjelder en fordeling av arbeid - for å si det sånn - mellom de enkelte land.

Og så et lite hjertesukk: Enkelte steder står det at det vil bli foretatt forskriftsendring uten at det blir sagt hvilken lov forskriftsendringen relaterer seg til, og hvilken eksisterende forskrift den relaterer seg til. Jeg skulle ønske at en for framtida kunne opplyse om hvilke forskrifter som vil bli endret og hvilke lover de relaterer seg til, slik at hvis noen av oss skulle gå tilbake, har muligheten til å gjøre det.

(GSR)

LEIAREN: Ja, det sluttar eg meg til.

STATSRÅD GRETE KNUDSEN: Dette siste må jeg si at vi absolutt bør følge opp, og det burde vi ha tenkt på før, så det skal vi absolutt gjøre.

Når det gjelder det første som ble nevnt, er det helt riktig oppfattet. Vurderingene vil bli foretatt senere, slik at hvis vi må foreslå tiltak for å begrense miljøeffekter og helseskader, så kommer man tilbake til det.

LEIAREN: Er det andre saker? - Det er det ikkje.

Møtet hevet kl. 14.40.